
  Styrets beretning for 2019 
 

                

Virksomhetens art og hvor den drives 
 

FOKUS formål: 

FOKUS skal være et medlemsbasert kompetanse- og ressurssenter. Gjennom 

pådriverarbeid og utviklingssamarbeid skal organisasjonen styrke det internasjonale 

engasjementet og innsatsen for kvinners menneskerettigheter og samfunnsdeltakelse.  

FOKUS er lokalisert i Oslo kommune. 

Redegjørelse om fortsatt drift 
Årsregnskapet er avlagt under forutsetning av fortsatt drift, og styret bekrefter at 

forutsetningen er til stede for 2020. Egenkapitalen til FOKUS ble imidlertid sterkt minsket i 

2019 (se årsrapport 2018) og dette gjør at FOKUS må bygge opp egenkapitalen igjen de 

neste årene. FOKUS inngikk i 2019 en ny rammeavtale med Norad som sikrer drift i fire år 

fremover. I tillegg hadde FOKUS en rammeavtale på informasjon i 2019 som ble forlenget ut 

2020.  

FOKUS har tidligere hatt en egen avtale på midler til Program 1325 Kvinner Fred og 

Sikkerhet. Denne bevilgningen ble fra 2019 lagt inn i rammeavtalen med Norad. I tillegg har 

FOKUS mottatt midler fra Grieg Fondation, Fagforbundet og Norges Juristforbund til 

program i Øst-Afrika og Latin-Amerika.   

FOKUS har nå fått fritak for egenandel på 9 millioner i 2019 og 2020 på Program 1325. Det 

er imidlertid egenandelskrav på resterende midler fra Norad bortsett fra drift sekretariatet. 

En av donorene valgte å ikke gå videre med støtte til FOKUS fra 2019. Dette gjorde 

situasjonen veldig vanskelig når det gjaldt kravet til egenandel og medførte blant annet at 

FOKUS sekretariatet måtte nedbemannes fra 11,5 stilling til 7,5 stilling i tillegg til at ny 

rammeavtale med Norad på program måtte reduseres i forhold til egenandelen.  

Det er i 2019 avsatt kr 8 770 til den frie egenkapitalen, og kr 252 529 til formålskapital med 

interne restriksjoner. Det vises til note 7 og 11 i aktivitetsregnskapet. 

Redegjørelse om likestilling og arbeidsmiljø 
FOKUS visjon er et samfunn basert på likestilling og likeverd, der kvinners 

menneskerettigheter respekteres og beskyttes, og alle kan delta på lik linje uavhengig av 

kjønn. FOKUS er den eneste organisasjonen i Norge som utelukkende arbeider internasjonalt 

for kvinners rettigheter og likestilling i samarbeid med kvinneorganisasjoner. 

Målgruppe er kvinner og jenter som ikke får realisert sine rettigheter og muligheter på grunn 

av diskriminering, undertrykking og fattigdom.  

FOKUS diskriminerer ikke på bakgrunn av kjønn, sosial status, alder, seksuell orientering, 

funksjonsevne, ekteskapelig status, politisk, etnisk og/eller religiøs tilhørighet. 

I henhold til gjeldende lover og forskrifter fører FOKUS oversikt over sykefravær. I 2019 har 

sykefraværet vært 170 (7,95 %) dager totalt for 11 stillinger. Det har vært 7 korttid og en 

langtidssykemeldt.  



Det ble november 2018 gjennomført en arbeidsmiljøundersøkelse. Resultatet av denne ble 

lagt frem januar 2019. Det ble utarbeidet en egen handlingsplan for oppfølgingen av 

undersøkelsen og nedsatt et eget arbeidsmiljøutvalg i sekretariatet, bestående av daglig 

leder, verneombud og tillitsvalgt. Styret har fulgt nøye opp anbefalingene i undersøkelsen 

og oppfølgingen av denne.  

For øvrig har FOKUS ikke hatt ulykker eller skader.  

Forhold som kan påvirke det ytre miljø 

Styret kjenner ikke til forhold ved virksomheten, som har betydelig forurensende effekt på 

det ytre miljø. Det er derfor heller ikke iverksatt spesielle tiltak for å forhindre eller 

redusere negative miljøvirkninger. 

Antikorrupsjonsarbeid 

FOKUS har utarbeidet en håndbok i antikorrupsjonsarbeid. Håndboken er distribuert til alle 

som mottar støtte gjennom FOKUS. Den er oversatt til swahili, spansk og engelsk. 

Antikorrupsjonsboka vil bli redigert og oppdatert i 2020 for å følge nye standarder for 

antikorrupsjonsarbeid. I tillegg vedtok styret i 2018 en revidering av de etiske 

retningslinjene som alle ansatte har signert. Denne er oversatt til engelsk og ble distribuert 

til partnere i forbindelse med kontraktsinngåelse i 2019. Alle som skal på reise for FOKUS 

sine midler eller konsulenter som inngår kontrakt med FOKUS, må underskrive på de etiske 

retningslinjene (Code of Conduct).  

FOKUS ansatte i 2019 en egen controller i 50% stilling.  

Varslingssaker 

FOKUS hadde i 2019 en stor varslingssak i ett av FOKUS direktedrevne program i Uganda. 

Saken ble meldt til Norads varslingsenhet, som opprettet sak. Denne saken er fulgt tett opp 

og ble avsluttet i 2019 og det ble inngått skriftlig avtale om tilbakebetaling av midlene.  

Ved en økonomisk kontroll av en partner i Tanzania ble de avdekket at partneren hadde 

uforsvarlig økonomistyring. Norad ble varslet om funnene, og det ble opprettet et 

forhåndsvarsel, som vil si at saken er i en undersøkingsfase og at midlene til dette 

prosjektet er fryst inntil videre. Det er så langt ikke oppdaget tilfeller av korrupsjon. KPMG 

vil utføre en spesialrevisjon av partneren, og Norad opprettholder frysen til denne 

revisjonen foreligger.  

Redegjørelse om årsregnskapet 

Etter styrets oppfatning gir det fremlagte resultatregnskap og balanse med tilhørende noter 

en rettvisende oversikt over utviklingen og resultatet av virksomheten, samt stillingen ved 

årsskiftet. Det har ikke inntruffet ekstraordinære forhold som har påvirket årets resultat. 

Det har heller ikke inntrådt forhold etter regnskapsårets utgang som er av betydning for 

bedømmelsen av FOKUS årsregnskap. 

 
Redegjørelse om den fremtidige utviklingen 
FOKUS har rammeavtale med Norad som sikrer drift til og med 2022. I tillegg har FOKUS 

rammeavtale på informasjon som er forlenget t.o.m. 2020.  Alle prosjekter er nå lagt inn 

som program i virksomheten og sekretariatet har direktedrevne program i tillegg til de som 

går via medlemsorganisasjonene. Til de direktedrevne programmene må FOKUS selv bidra 

med 10 % egenandel som det jobbes med å skaffe midler til. Arbeidet med dette er en av 



hovedprioriteringene i FOKUS. Til medlemsdrevne program har organisasjonene selv ansvar 

for egenandelen på 10 %. 

Forskning og utvikling 

FOKUS vedtok i 2016 en ny strategi for FOKUS som legger føringer for arbeidet i 

strategiperioden inkludert arbeid på analyse og utvikling. Grunnet nedskalering i antall 

ansatte i sekretariatet og en krevende økonomisk situasjon i 2018 – 2019 har sekretariatet 

gått fra 3 ansatte + kommunikasjonsleder til en stilling delt på kommunikasjon og analyse 

og utvikling. Det har bidratt til utfordringer knyttet til opprettholdelse av kapasitet knyttet 

til at FOKUS skal være et ressursmiljø. 

Resultatdisponering 
Av årets overskudd på kr 261 299,08 er kr 8 770 avsatt til fri egenkapital og kr 252 529 til 

formålskapital med interne restriksjoner.  

  

Oslo, den 19. juni  2020 

 
Sylvi Graham  

Styreleder 

 

Tone Brekke              Karin Hovde               Fatima Ali Madar 

 

 

Grete Herlofson   Mari Elin Øksendal Borghild Berge (ansattes 

representant)  

                       

 

Gro Lindstad 

  daglig leder 
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